СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области

_________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Верхнегнутовского сельского поселения
от 30 октября 2015 года № 20/8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Верхнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района Волгоградской области»
Принято Советом депутатов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области 30.10.2017 г.
В целях приведения нормативных правовых актов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области в соответствие действующему законодательству,
Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области решил:
1.  Внести в Решение  Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения от 30 октября  2015 года № 20/8  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района Волгоградской области» (далее  именуется - Положение)  следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 6 Положения дополнить абзацем двадцать шестым следующего содержания:
«- устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов Верхнегнутовского сельского поселения;».
1.2. В части 2 статьи 7 Положения дополнить абзацем сорок пятым следующего содержания:
«- формирует и ведет реестр источников доходов бюджета Верхнегнутовского сельского поселения;».
1.3. В части 2 статьи 9 Положения слова «основных направлениях бюджетной политики Верхнегнутовского сельского поселения и основных направлениях налоговой политики» заменить словами «основных направлениях бюджетной и  налоговой политики Верхнегнутовского сельского поселения».
1.4. часть 2 статьи 11 Положения  изложить в следующей редакции:
« 2. Проект Решения о бюджете вносится в Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения со следующими документами и материалами:
пояснительная записка к проекту бюджета;
основные направления бюджетной и  налоговой политики Верхнегнутовского сельского поселения;
прогноз социально-экономического развития Верхнегнутовского сельского поселения.
Одновременно с проектом Решения о бюджете в Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения в электронном виде представляются следующие документы и материалы:
предварительные итоги социально-экономического развития Верхнегнутовского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Верхнегнутовского сельского поселения за текущий финансовый год;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Верхнегнутовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
реестр источников доходов бюджета Верхнегнутовского сельского поселения;
паспорта муниципальных программ Верхнегнутовского сельского поселения (проекты изменений в указанные паспорта);
предложенные представительными органами, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.».
2.  Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
30.10.2017 года
№ 21/11
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области
	С.В.Захарченко